
Gamsjäger: 

Sauvingnon blanc: 13% vol./ Alk. enthält Sulfite 

Gamsschinken: 

Zutaten Gamsfleisch, Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel; Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch 

Inhalt 1 Stück 
Nährwerte pro 
100g/ml 

Nährwerte Brennwer 212kcal/ 100g 40g Eiweiß 1,2KH 5,4g Fett Keine Allergene 

 

Gamssalami: 

Zutaten Schweine-und Gamsfleisch, Kochsalz mit Konservierungsmittel:Natriumnitrit, Gewürze, Dextrose, Zucker, 
Maltodextrin,Antioxydationsmittel:Natriumascorbat, Würze, Gewürzextrakte, Buchenrauch, frei von 
zugesetzten Glutenund Laktose, ohne Geschmacksverstärker 

Inhalt 1 Stück 
Nährwerte 
pro 100g/ml 

Brennwert/100 g: 1365kj/330kcal, Fett: 30 g, davon gesättigte Fettsäuren: 9,8 g, KH: 0,7 g, davon Zucker: 0,5 g, 
Eiweiß:14 g, Salz: 2,1 g 

 

Gamsbeisser: 

Zutaten Zutaten:Gamsfleisch,Schweinefleisch und Rindfleisch, Kochsalz-Konservierungsmittel 
E250,Dextrose,Saccharose, Antioxydationsmittel E301,Aroma,in 100 g Landjäger sind 103g Rindfleisch und 
Schweinefleisch enthalten.Kalt geräuchert! 

Nährwerte pro 
100g/ml 

Nährwert/100g 2331kj,665 kcal, Fett 54,2 g,davon gesättigte Fettsäuren 21,6g, Kohlenhydrate 1,8g, davon 
Zucker 1,4g, Ballaststoffe 1g, Eiweiß 17g, Salz 3,49g 

 

Kürbiskernverhackertes: 

Zutaten Schweinefleisch, 13% Kürbiskerne, Kürbiskernöl, Salz unjodiert, Gewürze 
Nährwerte pro 
100g/ml 

Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der Nährwertkennzeichnung 
in Österreich befreit. 

 

Eingelegte Honiggurken: 

Gurken, Wasser, Zucker, Essig(enthält Sulfit), Ingwer,Honig, Knoblauch, Salz, Senfsaat, Koriander, 

Fenchelsaat, Kurkuma, Safran 

 


